
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 60440/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

20. prosince 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Patrik Reichl 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

MERO ČR, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Roman Binder, náměstek ministra financí, jakožto 
zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Jako důvod nominace do funkce 
člena dozorčí rady společnosti MERO ČR, a.s. uvedl kompetence nominované 
osoby vykonávat tuto činnost. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem a uvedla též příklady významných projektů, 
jichž byla spoluautorem či členem řešitelského týmu. Následně nominant pohovořil 
o hlavním předmětu činnosti společnosti MERO ČR, a.s. a uvedl vybrané 
hospodářské ukazatele. Dále se nominant zaměřil na aktuální situaci společnosti 
MERO ČR, a.s. a její hlavní priority.  

Úvodem hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba požádána o uvedení 
úspěchů i neúspěchů v rámci svého působení ve funkci generálního ředitele 
Agentury pro podporu podnikání a investic CzechInvest. Dále nominant odpověděl 
na otázky, jak konkrétně může dozorčí rada napomáhat managementu společnosti 
MERO ČR, a.s. v naplňování svých priorit, jakou roli by při tom chtěl plnit nominant 
osobně a zda by v případě jmenování do funkce člena dozorčí rady měl ambice stát 
se inovátorem. Poté nominant vyjádřil osobní názor na poskytování dividend státu 
za situace, kdy se očekávají velké investice do rozvoje infrastruktury společnosti. 
Následně byl nominant dotázán, který z projektů uvedených v prezentaci, považuje 
za nejvýznamnější a proč.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  



Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Patrik Reichl 

 

   

Pohlaví: Muž  Datum narození: 1976  Státní příslušnost: Česká republika   

Adresa:  Hrušovany nad Jevišovkou, Česko 

E-mailová adresa:  Telefonní číslo: 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI  

[ 01/05/2022 – Aktuální ]  ředitel 

Jihomoravská agentura pro veřejné inovace JINAG, spolek 

Město: Brno 
Země: Česko 

[ 01/07/2019 – 30/04/2022 ]  generální ředitel 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

Město: Praha 
Země: Česko 
Hlavní činnost a svěřené úkoly: 
Koordinace investičních projektů a zahraničních aktivit 
Koordinace aktivit spojených s mezinárodními akcemi a programy na podporu českých MSP a start-
upů
Koordinace činností v oblasti podnikatelského prostředí a regionálních aktivit 
Strategické řízení a implementace strategie
Řízení koncepčních projektů

[ 16/01/2014 – 30/06/2019 ]  ředitel Regionální kanceláře pro Jihomoravský kraj 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

Město: Brno 
Země: Česko 
Hlavní činnost a svěřené úkoly: 
Spolupráce s regionálními institucemi a místními orgány v oblasti podpory průmyslu, podnikání a
investic 
Spolupráce s žadateli o dotace ve fázi přípravy projektů, ve fázi realizace i následné kontroly,
komunikace s žadatelem v průběhu realizace projektu i po jeho ukončení
Pořádání seminářů na tvorbu, přípravu dotačních žádostí a průběh jednotlivých fází projektu
Sběr a zpracování relevantních informací z oblasti průmyslu, podnikání, investic a technologického
rozvoje firem a aktivní práce s těmito informacemi
Propagace služeb a programů implementovaných agenturou CzechInvest na území kraje
Pořádání seminářů zaměřených na možnosti čerpání dotací a financování projektů z fondů EU
Analýza potřeb regionálního trhu

[ 15/05/2016 – 01/10/2018 ]  regionální exportní konzultant 

Agentura pro podporu zahraničního obchodu CzechTrade 

Město: Brno 
Země: Česko 
Hlavní činnost a svěřené úkoly: 
Konzultace a poskytování služeb českým MSP v oblasti zahraničního obchodu
Získávání a péče o nové klienty
Organizace regionálních eventů pro klienty

[ 15/02/2013 – 31/12/2013 ]  ředitel 

Centrum akademických a vzdělávacích služeb, a. s 



Město: Brno 
Země: Česko 
Hlavní činnost a svěřené úkoly: 
Řízení soukromé vzdělávací instituce
Garance programu MPA in Transparent Services
Organizace výuky
Projektový management 

[ 19/05/2010 – 03/08/2012 ]  náměstek generálního ředitele pro podporu podnikatelského prostředí 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

Město: Praha 
Země: Česko 
Hlavní činnost a svěřené úkoly: 
Koordinace a vedení Divize Regiony a Divize Investic
Koordinace aktivit průmyslových zón a brownfieldů
Koordinace aktivit spojených s mezinárodními akcemi a programy na podporu českých MSP
Strategické řízení a implementace strategie
Řízení koncepčních projektů

[ 01/05/2007 – 18/05/2010 ]  ředitel Divize regiony 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

Město: Praha 
Země: Česko 
Hlavní činnost a svěřené úkoly: 
Komplexní řízení Odboru regionálních kanceláří a Odboru koncepce regionálních projektů
Spolupráce na projektech Ministerstva průmyslu a obchodu ČR a Ministerstva pro místní rozvoj 
Spolupráce s regionálními partnery a institucemi v jednotlivých krajích
Poradenství v oblasti fondů EU
Podpora investiční projektů zahraničních investorů v regionech
Aftercare pro podnikatele
Kontrolní a analytická činnost

[ 01/03/2005 – 30/04/2007 ]  ředitel Regionální kanceláře pro Jihomoravský kraj 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

Hlavní činnost a svěřené úkoly: 
Spolupráce s regionálními institucemi a místními orgány v oblasti podpory průmyslu, podnikání a
investic
Spolupráce s žadateli o dotace ve fázi přípravy projektů, ve fázi realizace i následné kontroly,
komunikace s žadatelem v průběhu realizace projektu i po jeho ukončení
Pořádání seminářů na tvorbu, přípravu dotačních žádostí a průběh jednotlivých fází projektu
Sběr a zpracování relevantních informací z oblasti průmyslu, podnikání, investic a technologického
rozvoje firem a aktivní práce s těmito informacemi
Propagace služeb a programů implementovaných agenturou CzechInvest na území kraje
Pořádání seminářů zaměřených na možnosti čerpání dotací a financování projektů z fondů EU
Analýza potřeb regionálního trhu

[ 01/03/2003 – 28/02/2005 ]  vedoucí Odboru regionálního rozvoje MěÚ Mikulov 

Město Mikulov 

Hlavní činnost a svěřené úkoly: 
Realizace investičního projektu Průmyslová zóna Západ 1 Mikulov
Administrátor Programu obnovy venkova za ORP Mikulov
Památková péče
Regionální rozvoj / cestovní ruch
Tajemník Dobrovolného svazku obcí Mikulovsko



anglický jazyk 

POSLECH B2 ČTENÍ B2 PSANÍ B2 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV B2 MLUVENÁ KOMUNIKACE B2 

A
B

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ
PŘÍPRAVA  

[ 01/09/1995 – 30/06/2000 ]  inženýr ekonomie 

Vysoká škola ekonomická Praha – Fakulta Managementu https://fm.vse.cz/ 

Adresa: Jarošovská 1117/II, 377 01, Jindřichův Hradec, Česko 

[ 01/09/2009 – 30/06/2011 ]  MBA 

B.I.B.S. – Brno International Business School  

Adresa: Lidická 81, 602 00, Brno - střed, Česko 

ZNALOST JAZYKŮ  

Mateřský jazyk/jazyky: český jazyk 

Další jazyk(y): 

DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI  

Moje digitální dovednosti 

Microsoft Word |  Microsoft Excel |  Microsoft Outlook |  Microsoft PowerPoint |  Microsoft Office
|  Microsoft Teams |  Skype |  Email 

ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ  

Motocykl: 
Osobní automobil: 

https://fm.vse.cz/


SPECIÁLNÍ KURZY  

 Kurz obchodní diplomacie (Ministerstvo průmyslu a obchodu a Agentura CzechTrade) 

 Vedení lidí a koučování 

 Zvláštní odborná způsobilost – obecná část + specializace: památková péče 

 

Akreditace manažera průmyslové zóny (udělilo Ministerstvo průmyslu a obchodu,
CzechInvest)  

 Osvědčení vzdělávání vedoucích pracovníků územního samosprávného celku 

 

Vstupní vzdělávání úředníků dle zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících územních
samosprávných celků  

 Certifikát C3 GROWTH – akreditované školení poradce MSP 

 

Certifikát „Projektový manažer“, realizováno Jihomoravským krajem v rámci vzdělávání
absorpční kapacity  

 

Účast a odborných konferencích: World Investment forum (Xiamen 2010, Doha 2012), Česko-
kanadské technologické dny (Toronto 2011), EU fondy a nové finanční nástroje (Budapest
2011)  

 

Lektor modulu Financování inovací v rámci vzdělávacího programu „Inovace do praxe“
(2015)  



ODBORNÉ KOMPETENCE  

 Organizační schopnosti 

 Leadership 

 Schopnost týmové a projektové práce 

 Obchodní schopnosti P2B 

 Samostatné a koncepční myšlení 

 Flexibilita a schopnost přijímat změny 

 Prezentační dovednosti 

 Analytické myšlení 

 Kreativita 

ODBORNÉ ZKUŠENOSTI  

[ 01/04/2003 – 30/11/2006 ]  Člen dozorčí rady nominován Ministerstvem financí ČR, MERO, a. s., Kralupy nad Vltavou 

[ 2008 – 2013 ]  Externí hodnotitel projektů, Úřad Regionální rady Jihovýchod 

[ 2013 – 2014 ]  Oponent návrhů projektů, Technologická agentura ČR 

[ 01/06/2021 – Aktuální ]  

Člen dozorčí rady nominován Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR, Textilní zkušební
ústav, s.p.  


	Patrik 
        Reichl
	PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
	ředitel
	generální ředitel
	ředitel Regionální kanceláře pro Jihomoravský kraj
	regionální exportní konzultant
	ředitel
	náměstek generálního ředitele pro podporu podnikatelského prostředí
	ředitel Divize regiony
	ředitel Regionální kanceláře pro Jihomoravský kraj
	vedoucí Odboru regionálního rozvoje MěÚ Mikulov

	VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA
	inženýr ekonomie
	MBA

	ZNALOST JAZYKŮ
	anglický jazyk

	DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI
	Moje digitální dovednosti

	ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ
	SPECIÁLNÍ KURZY
	Kurz obchodní diplomacie (Ministerstvo průmyslu a obchodu a Agentura CzechTrade)
	Vedení lidí a koučování
	Zvláštní odborná způsobilost – obecná část + specializace: památková péče
	Akreditace manažera průmyslové zóny (udělilo Ministerstvo průmyslu a obchodu, CzechInvest)
	Osvědčení vzdělávání vedoucích pracovníků územního samosprávného celku
	Vstupní vzdělávání úředníků dle zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících územních samosprávných celků
	Certifikát C3 GROWTH – akreditované školení poradce MSP
	Certifikát „Projektový manažer“, realizováno Jihomoravským krajem v rámci vzdělávání absorpční kapacity
	Účast a odborných konferencích: World Investment forum (Xiamen 2010, Doha 2012), Česko-kanadské technologické dny (Toronto 2011), EU fondy a nové finanční nástroje (Budapest 2011)
	Lektor modulu Financování inovací v rámci vzdělávacího programu „Inovace do praxe“ (2015)

	ODBORNÉ KOMPETENCE
	Organizační schopnosti
	Leadership
	Schopnost týmové a projektové práce
	Obchodní schopnosti P2B
	Samostatné a koncepční myšlení
	Flexibilita a schopnost přijímat změny
	Prezentační dovednosti
	Analytické myšlení
	Kreativita

	ODBORNÉ ZKUŠENOSTI
	Člen dozorčí rady nominován Ministerstvem financí ČR, MERO, a. s., Kralupy nad Vltavou
	Externí hodnotitel projektů, Úřad Regionální rady Jihovýchod
	Oponent návrhů projektů, Technologická agentura ČR
	Člen dozorčí rady nominován Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR, Textilní zkušební ústav, s.p.





